PAVLI OROSII

Bassianus uero Antonii cognomine assumpto regno potitus est. Anno ab urbe cōdita. dcccc. lxvii. Aurelius Antonius Bassianus idēq; Caracalla. xviii. ab Augusto principatū adeptus est: māsitq; i eo annis nō plenis septē. Vixit uero p̄fē alpe rior: oībus libidine intēperantior: qui etiā nouercā suā Iuliā uxorē duxerit. Hic cōtra Parthos bellū molliēs inter Edessam & Caras ab hostibus circūuētus occi sus est. Post hūc. xviiii. ab Augusto Ophilus Macrinus: qui præfectus prætorio erat cū filio Diadumeno inuasit imperiū: sed emenso anno cōtinuo apud Arche laidē militari tumultu occisus est. Anno ab urbe cōdita. dcccc. lxx. Marcus Au relius Antonius. xx. ab Augusto imperiū adeptus tenuit ānis. iiiii. Hic sacerdos heliogaballi tépli nullā sui nisi stupro& & flagitio& totiusq; obscenitatis infamē satis memoriā reliquit. Tumultu aut̄ militari exorto Romæ cum matre interfec̄tus est. Anno ab urbe cōdita. dcccc. lxxxiiii. Aureli⁹ Alexáder. xxi. ab Augusto senatus ac militū uoluntate impator creatus. xiii. annis dignus equitatus præco nio fuit: Cuius mater Mamea christiana origenē presbyterum audire curauit. Nam statim expeditione in Persas facta Xerxem regem eorū maximo bello uiator oppressit: Vlpiano usus ascessore summā sui moderationē reipublicæ exhibuit: sed militari tumultu apud Magontiacum interfectus est.

De sexta persecutione a Maximino facta.

XII

a Nno ab urbe condita. dcccc. lxxxvii. Maximinus. xxii. ab Augusto nulla senatus uoluntate impator ab exercitu postq; bellum in Germania p̄spere gesserat creatus p̄secutionē in christianos sextus a Nerone exercuit. Sed cōtinuo hoc est tertio q; regnabat anno a Pupieno aq;leia& interfectus: & p̄secutionis & uitæ finē fecit. Qui maxime ppter christianā Alexadri: cui successe rat & Mamea matris eius familiā p̄secutionē in sacerdotes & clericos: idest doctores: uel præcipue ppter originem presbyter& miserat. Anno ab urbe condita. dcccc. lxxxxi. Gordianus uigesimus tertius ab Augusto impator creatus est: mansitq; in eo annis septē. Nam Pupeienus interfector Maximini: & frater eius Albinus qui usurpauerant imperiū: in pallatio mox interficti sunt: Gordianus admodū puer in orientē ad bellū Parthicū pfectus: sicut Eutropius scribit: iam portas aperuit: quas utrū post Vespasianū & Titū aliquis clauserit: neminē scripsisse memini: cū tamē eas ab ipso Vespasiano post annū aptas Cornelius Tacitus probet. Igitur Gordianus ingētibus præliis aduersum Parthos p̄spere gestis suorū fraude haud longe a Cyrceſo sup Euphratē interfectus est.

Primum hic Philippus cum filio suo ambo christiani facti sunt.

XIII

a Nno ab urbe condita. dcccc. lxxxxvii. Philippus. xxiiii. ab Augusto impator creatus Philippum filium suum cōsortē regni fecit mansitq; in eo annis. vii. Hic primus imperatorum omniū christianus fuit: ac post tertium imperii cius annum. M. a conditione Romæ annus impletus est. Ita ludis magnificis Augustissimis omniū præteritorū hic natalis annus a christiano imperatore cælebratus est. Nec dubium est quin Philippus huius tantæ deuotionis gratiam & honorem ad Christum & ad ecclesiam reportarit: quando uel ascensum fuisse ab eo Capitolium immolatasq; ex more hostias nullus auctor ostendit. Ambo tamen quāuis diuersis locis tumultu militari & Decii fraude interficti sunt.

LIBER SEPTIMVS

De septima persecutione facta a Decio.

ꝝ IV

a Nno ab urbe cōdita. M. iiii. Decius ciuilis belli incētor & repressor: occisis Philippis. xxv. ab Augusto inuasit imperiū: tenuitq; annis tribus. idē cōtinuo in quo se etiā ob hoc Philippos interfecisse docuit: ad psequendos interficiēdosq; christianos. vii. post Neronē feralia disp̄lit edicta: plurimosq; sanctor̄ ad coronas christi de suis cruciatibus misit. Idemq; filiū suū C̄esarem legit: cum quo simul cōtinuo in medio Barbaror̄ sinu imperfectus est. Anno ab urbe cōdita. M. vii. Gallus Hostilianus. xxvi. ab Augusto regnum adeptus uix duobus annis cū Volusiano filio obtinuit. Exoritur ultio uiolati nominis christiani: & quatenus ad p̄fligandas ecclesias edicta Decii cucurrerunt: eatenus in credibilem morbor̄ pestes extenditur. Nam nulla fere puincia Romana: nulla ciuitas: nulla domus fuit: quæ nō illa generali pestilētia correpta atq; uastata sit. Hac sola pnicie insignes Gallus & Volusianus: dum contra Aemilianum nouis rebus studentē bellum ciuale moliuntur: occisi sunt. Aemilianus tamē tertio mē se inuasæ tyrānidis extinctus est. Anno ab urbe condita. M. x. duo imperatores. xxvii. post Augustū loco creati sunt: Valerianus in Rhetia ab exercitu Augustus est appellatus. Romæ aut̄ a senatu Galenus in regno infelicitter annis. xv. sublimatus respirante paulisper ab illa supra solitum iugi & graui pestilentia humano generi puocat penam suam obliuiosa mālicia. Impietas enim flagella quidem excruciata sentit: sed a quo flagellatur: obdurata nō sentit: Et ut de superioribus taceam: facta a Decio christianorum psecutione totum Romanum imperium pestilentia magna uexauit. Mentita est iniquitas sibi: prauo in perniciem suam circūuenta iudicio: pestilentia cōmunis casus esse accidentemq; ex morbis mortē naturæ finē esse nō pœnam. Rursus igitur atq; in breui irā dei sceleratis actionibus puocat: excepturus plagam: cuius aliquādo meminiſſe cogatur.